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RADICADO No. 68-081-4003-002-2017-00289-00.  
PROCESO: EJECUTIVO.  
CONSTANCIA: Al despacho de la señora Juez informando que la parte demandante presentó 
liquidación adicional del crédito, la cual se le corrió el debido traslado sin presentar objeción alguna 
el demandado; para lo que estime proveer. Barrancabermeja, nueve (9) de septiembre de dos mil 
veintiuno (2021).  

 
SANDRA YAMILE LÓPEZ VÁSQUEZ 
SECRETARIA. 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL  
Barrancabermeja, nueve (9) de septiembre de dos mil veintiuno (2021). 

  
De conformidad con la liquidación adicional del crédito presentada por la parte 
demandante y teniendo en cuenta que ha vencido el termino de traslado de la misma 
sin existir objeción por parte del extremo pasivo, sería el caso aprobarla sino fuere 
porque se advierte que la presente liquidación no se encuentra ajustada a derecho 
como quiera que la Superintendencia Financiera de Colombia no ha emitido circular 
alguna en la que ordene la exoneración del tiempo mientras estuvieron suspendidos 
los términos, por tal razón, no podría este juzgado omitirlos en la presente  
providencia. Por ello, NO SE APROBARÁ la LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL 
CRÉDITO presentada por el actor y se dará cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 
446 ordinal 3 del C.G.P.  
 

CAPITAL #1 
Intereses del 26 de febrero de 2019 al 9 de septiembre de 2021. 

 

CAPITAL $56.338.892,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

56.338.892,00 26-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 3 0,22% 126.730 

56.338.892,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 1.298.341 

56.338.892,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 1.253.155 

56.338.892,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 1.296.483 

56.338.892,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 1.251.957 

56.338.892,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 1.292.768 

56.338.892,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 1.295.245 

56.338.892,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 1.253.155 

56.338.892,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 1.281.610 

56.338.892,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 1.235.765 

56.338.892,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 1.269.817 

56.338.892,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 1.261.115 

56.338.892,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 1.196.023 

56.338.892,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 1.272.301 

56.338.892,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 1.215.329 

56.338.892,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 1.224.967 

56.338.892,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 1.180.946 

56.338.892,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 1.220.594 

56.338.892,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 1.231.211 

56.338.892,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 1.194.838 

56.338.892,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 1.218.719 

56.338.892,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 1.164.001 
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56.338.892,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 1.179.240 

56.338.892,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 1.170.440 

56.338.892,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 1.068.936 

56.338.892,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 1.176.098 

56.338.892,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 1.131.824 

56.338.892,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 1.164.149 

56.338.892,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 1.125.738 

56.338.892,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 1.161.631 

56.338.892,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 1.165.408 

56.338.892,00 1-sep-21 9-sep-21 17,19% 25,79% 9 0,60% 335.797 

 TOTAL INTERESES 36.914.329 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  31.853.145 

 INTERESES DE PLAZO  2.095.130 

 COSTAS  3.617.825 

 CAPITAL  56.338.892 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  130.819.321 

 
SON: CIENTO TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTIÚN PESOS (COP).  
 

CAPITAL #2 
Intereses del 26 de febrero de 2019 al 9 de septiembre de 2021. 

 

CAPITAL $9.022.670,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

9.022.670,00 26-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 3 0,22% 20.296 

9.022.670,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 207.929 

9.022.670,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 200.693 

9.022.670,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 207.632 

9.022.670,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 200.501 

9.022.670,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 207.037 

9.022.670,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 207.433 

9.022.670,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 200.693 

9.022.670,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 205.250 

9.022.670,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 197.908 

9.022.670,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 203.361 

9.022.670,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 201.968 

9.022.670,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 191.543 

9.022.670,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 203.759 

9.022.670,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 194.635 

9.022.670,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 196.178 

9.022.670,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 189.128 

9.022.670,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 195.478 

9.022.670,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 197.178 

9.022.670,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 191.353 

9.022.670,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 195.178 

9.022.670,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 186.415 
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9.022.670,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 188.855 

9.022.670,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 187.446 

9.022.670,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 171.190 

9.022.670,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 188.352 

9.022.670,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 181.262 

9.022.670,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 186.438 

9.022.670,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 180.287 

9.022.670,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 186.035 

9.022.670,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 186.640 

9.022.670,00 1-sep-21 9-sep-21 17,19% 25,79% 9 0,60% 53.778 

 TOTAL INTERESES 5.911.828 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  5.096.756 

 INTERESES DE PLAZO  208.388 

 CAPITAL  9.022.670 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  20.239.642 

 
SON: VEINTE MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS 
CUARENTA Y DOS PESOS (COP).  
 

CAPITAL #3 
Intereses del 26 de febrero de 2019 al 9 de septiembre de 2021. 

 

CAPITAL $9.022.670,00. 

CAPITAL  $ FECHA INICIO FECHA FIN 
Interés  

Bancario 

Corriente 

Interés 

Ordinario 
DIAS 

Interés 

Nominal Mora 
VALOR 

INTERESES               

3.071.456,00 26-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 3 0,22% 6.909 

3.071.456,00 1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 31 2,30% 70.782 

3.071.456,00 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 68.319 

3.071.456,00 1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 31 2,30% 70.681 

3.071.456,00 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 30 2,22% 68.254 

3.071.456,00 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 31 2,29% 70.478 

3.071.456,00 1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 31 2,30% 70.614 

3.071.456,00 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 30 2,22% 68.319 

3.071.456,00 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 31 2,27% 69.870 

3.071.456,00 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 30 2,19% 67.371 

3.071.456,00 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 31 2,25% 69.227 

3.071.456,00 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 31 2,24% 68.753 

3.071.456,00 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 29 2,12% 65.204 

3.071.456,00 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 31 2,26% 69.363 

3.071.456,00 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 30 2,16% 66.257 

3.071.456,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 31 2,17% 66.782 

3.071.456,00 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 30 2,10% 64.382 

3.071.456,00 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 31 2,17% 66.544 

3.071.456,00 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 31 2,19% 67.123 

3.071.456,00 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 30 2,12% 65.140 

3.071.456,00 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 31 2,16% 66.442 

3.071.456,00 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 30 2,07% 63.458 

3.071.456,00 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 31 2,09% 64.289 

3.071.456,00 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 31 2,08% 63.809 
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3.071.456,00 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 28 1,90% 58.276 

3.071.456,00 1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 31 2,09% 64.118 

3.071.456,00 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 30 2,01% 61.704 

3.071.456,00 1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 31 2,07% 63.467 

3.071.456,00 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 30 2,00% 61.372 

3.071.456,00 1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 31 2,06% 63.329 

3.071.456,00 1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 31 2,07% 63.535 

3.071.456,00 1-sep-21 9-sep-21 17,19% 25,79% 9 0,60% 18.307 

 TOTAL INTERESES 2.012.477 

 INTERESES QUE VIENEN DE LIQUIDACIONES ANTERIORES  1.735.014 

 CAPITAL  3.071.456 

 TOTAL CAPITAL E INTERESES  6.818.947 

 
SON: SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y SIETE PESOS (COP).  
 
Ahora bien, en atención al poder presentado por Central de Inversiones S.A. no se 
accederá a lo implorado como quiera que dicha entidad no ha sido reconocida 
dentro del presente asunto como acreedor subrogatario del demandante.  
 
Por lo anterior, este juzgado 

RESUELVE:  
 

1. De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 446 numeral 3 del Estatuto 
Procesal Civil, el Juzgado declara en firme la anterior Liquidación Adicional 
del Crédito elaborada por esta corporación.  

2. Exhórtese al apoderado de la extrema activa, para que en adelante las 
liquidaciones adicionales que presente, tome como base la liquidación que 
esté en firme, lo anterior de acuerdo al Artículo 446 numeral 4 del Código 
General del Proceso. 

3. No es posible reconocer personería a la Dra. Andrea Gisela Rodriguez 
Maldonado, por lo expuesto en la parte motiva.  
 

NOTIFIQUESE,  
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